
VIERNES 19 DE ENERO DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 16

B
O

C
M

-2
02

40
11

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

12 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
aprueban las relaciones definitivas de admitidos y excluidos y se publica la de
excluidos a las pruebas selectivas por el turno libre para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en la categoría de grupo administrativo de la
función administrativa del Servicio Madrileño de Salud.

Mediante Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 24 de junio), se convocaron pruebas selectivas por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría Grupo Admi-
nistrativo de la Función Administrativa.

De conformidad con lo dispuesto en la base 8 de la Resolución de 26 de mayo de 2021,
de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madri-
leño de Salud, por la que se aprueban las bases generales y los baremos de méritos que han
de regir las convocatorias de los procesos selectivos de personal estatutario del Servicio
Madrileño de Salud, derivados de las ofertas de empleo público de la Comunidad de Madrid
para los años 2018 y 2019 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 de ju-
nio), esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las cita-
das pruebas selectivas, que serán publicadas en la página web de la Comunidad de
Madrid www.comunidad.madrid/servicios/salud/seleccion-personal-estatutario-servicio-
madrileno-salud y en https://sede.comunidad.madrid

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de aspirantes excluidos
en las mencionadas pruebas selectivas.

Tercero

Se determinan las siguientes causas de exclusión:

A) No firma la solicitud.
B) Presentación de solicitud fuera de plazo.
C) No figura en la relación de admitidos ni excluidos.
D) No consta el número del NIF/NIE.
E) No acredita pago de tasas/pago de tasas insuficiente.
F) No acredita requisitos para participar por el turno de promoción interna.
G) No presentar acreditación de exención de tasas por desempleo o presentación de

documentación no válida.*
H) No presentar acreditación de exención de tasas por discapacidad o presentación de

documentación no válida.
I) No presentar acreditación de exención de tasas por víctima del terrorismo, su cón-

yuge e hijos o presentación de documentación no válida.
J) No presentar acreditación de exención de tasas por familia numerosa especial o

presentación de documentación no válida.



VIERNES 19 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 16 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

40
11

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

K) No presentar acreditación de exención de tasas por familia numerosa general o
presentación de documentación no válida.

L) No presentar acreditación de exención de tasas por víctima de violencia de género
o presentación de documentación no válida.

M) No haber especificado la fecha de nacimiento o existir error en la misma.
N) Poseer la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada o equi-

valente, cualquiera que sea su situación administrativa.
O) No presentar el Anexo que acredita la “Autorización para presentación de solicitud”.
P) Otras causas de exclusión.
Q) No haber presentado la solicitud de forma telemática.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y la Dirección General del Servicio Madrileño de Salud en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente inter-
poner para mejor defensa de sus intereses.

* Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente:

Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ininterrumpido de per-
manecer inscrito en situación de desempleo durante al menos los seis meses inmediatamente anteriores a la fecha
de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la Resolución de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo,
los siguientes:

— Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE).
— Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.
— Informe negativo de rechazos.
— Informe de vida laboral.

Madrid, a 10 de enero de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 19 DE ENERO DE 2024Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 16

B
O

C
M

-2
02

40
11

9-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
Resolución de 16 de junio de 2021 (BOCM nº 149)  

Relación Definitiva de Aspirantes Excluidos 

Categoría: GRUPO GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA (Libre) 
 

Nº SOL. DNI/NIF APELLIDOS Y NOMBRE DISC. ESTADO MOTIVOS 

269753 ***4031** AGUADO MASMITJA, ANTONIO S EXC H 

283275 ***6639** ALARCON GOMEZ, RAUL N EXC E 

272195 ***1756** ALVAREZ GONZALEZ, LAURA N EXC G 

292782 ***0680** ARTACHO LORO, MANUEL N EXC E 

283573 ***1211** ATAZ CALVO, ALBA N EXC E 

284407 ***9525** BADILLO DE SANTOS, MARÍA ELENA N EXC G 

292045 ***3545** BARRIO ZAERA, FÁTIMA N EXC G 

288448 ***5742** CALLE ESCRIBANO, FRANCISCA N EXC G 

290903 ***3146** CAÑAMARES MEDRANO, JESÚS N EXC G 

289665 ***7284** FERNANDEZ GARCIA, MONICA N EXC G 

285609 ****3346* FERRE MACHUCA, CYNTHIA GLADYS N EXC G 

283297 ***6726** GALAN PEREZ, CRISTINA N EXC G 

286313 ***3208** GONZALEZ MAYORAL, MARIA ISABEL N EXC O 

291621 ***9827** GONZÁLEZ TRABA, JAVIER N EXC G 

290787 ***9059** HERCE RUIZ, BEATRIZ N EXC G 

278462 ***0296** JIMENEZ PINUAGA, RAFAEL N EXC G 

285811 ***7650** LOSADA RASTRILLA, BEGOÑA N EXC G 

278580 ***1124** MAIRENA FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN N EXC G 

272449 ***4157** MANZANARES VILLORIA, AINHOA GEMMA N EXC G 

290743 ***6252** MARTINEZ VELA, ERIKA N EXC G 

284036 ***7329** MAURO MELLE, EVA MIRIAN N EXC O 

285191 ***2952** MEDINA FERREIRO, ADORACIÓN N EXC G 

283153 ***1261** MOYANO ALAMO, MARIA CONCEPCION N EXC G 

282326 ***7100** NAVARRO VICO, MARIA ISABEL N EXC O 

291903 ***5375** OLIVER LOPEZ, JESUS N EXC E 

293164 ***1906** OÑATE SUAREZ, ANTONIO N EXC G 

273664 ***7023** ORTEGA ARMANDO, LUIS S EXC P 

288337 ***3904** PAJUELO RUBIO, GEMA N EXC O 

292734 ***0546** PALOMO AMAT, MARIA ISABEL N EXC E 

283624 ***8789** PÉREZ JUBERÍAS, JESÚS ALBERTO N EXC G 

286132 ***1909** PINILLA SALCEDO, MARIA PALOMA N EXC G 

271106 ***7839** RIVERA TUBÍO, EVA N EXC G 

269659 ***3983** RIVERO MARTÍN, MARTA N EXC G 

272736 ***5586** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, REMEDIOS N EXC G 

272596 ***5957** SALERNO COSTANTINI, SUSANA N EXC G 

284168 ***3427** SAMPEDRO CASILLAS, MARÍA MAR N EXC O 

290699 ***2711** SÁNCHEZ BROCAL, Mª CARMEN N EXC O 

283280 ***4327** SUAREZ DE GONGORA, DIANA N EXC E 

277595 ***4408** TABASCO MEGAL, YOLANDA N EXC G 

277709 ***7491** TAMAGNO ARAUCO, ANA DEL PILAR N EXC G 

292281 ***5210** TARDÓN LÓPEZ, ANA ISABEL N EXC Q 

M0000241153 ***1772** ZHAPAN PELAEZ, BILMA REBECA N EXC Q 
 
(Y*) Sujeto a comunicación individual                                                                                                                                   Número total de registros 42 

(03/464/24)


		2024-01-19T07:46:47+0100




